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Referat af møde med skolebestyrelsen på Hyltebjerg Skole 
 
 
 
Møde: Den 3. september 2015, kl. 16:30-17.30 på rådhuset 
 
Deltagere fra BUU:  
 
Børne- og Ungdomsborgmester Pia Allerslev (V) (PA) 
Jonas Bjørn Jensen (A) (JBJ) 
 
Deltagere fra skolebestyrelsen på Hyltebjerg Skole: 
 
Else Marie Skjærbæk Nygaard, skolebestyrelsesformand 
Ole Vedel Rasmussen, skolebestyrelsesmedlem, forældrerepræsentant 
Birgitte Johansen, skolebestyrelsen, forældrerepræsentant  
Gurli Krüger, skolebestyrelsesmedlem, lærer 
Charlotte Forsberg, skolebestyrelsesmedlem, lærer (suppleant) 
 
Deltager fra forvaltningen: 
 
Direktør Steen Enemark Kildesgaard (STEK) 
 
 
 
Referat 
 
 
PA indledte med at takke for, at det var muligt at få et møde i stand så 
hurtigt, og at mødet var vigtigt at det kunne foregå inden afslutningen 
på budgetforhandlingerne. Hele BUU var inviteret til mødet men 
grundet den meget korte frist var det desværre kun JBJ og PA, der 
havde mulighed for at deltage. 
 
Formanden for bestyrelsen takkede for invitationen og sagde, at en 
kommende evt. sammenlægning og behovet for helhedsrenovering af 
skolen fylder meget hos forældre og personale, og at modstanden mod 
sammenlægning vurderes at være meget stor. Der er spontant opstået 
en Facebookgruppe blandt forældrene, hvor der kommer mange 
spørgsmål og bekymringer, og det var bestyrelsens håb at man kunne 
få afleveret en række af de bekymringer og også gerne få nogle svar 
med retur. Først og fremmest var der en efterspørgsel efter, hvilke 
visioner der lå bag udvalgets beslutning.   
 
PA og JBJ redegjorde for, at der i det samlede Børne- og Ungdoms-
udvalg sandsynligvis var en række forskellige visioner bag tilslutnin-
gen til sammenlægningen sådan som den er udtrykt i indstillingen i 
foråret. JBJ fremhævede særligt det at få en samlet stærk skole, som 
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kan løfte for alle børn i området, og PA supplerede med, at det også 
var et udtryk for at udvalget samlet set også skal bruge de ressourcer, 
der er til rådighed på både drift og kapacitet hensigtsmæssigt. I for-
hold til helhedsrenoveringen så søges den, som i andre sager, koordi-
neret med den evt. byggesag der skal til i forhold til at tilpasse de ek-
sisterende skolebygninger til en sammenlagt skole. Da der er enighed 
om at Hyltebjerg Skole trænger – hvilket også afspejler sig i at den er 
forundersøgt i forhold til helhedsrenovering – er det også undersøgt 
om det var muligt at fx påbegynde udbedring af fx ventilation allerede 
nu. Udfordringen er, at de foreløbige overslag viser, at der til en fore-
løbigt vurderet udgift på 18 mio.kr. vil skulle bruges 11 mio.kr. mere, 
når den samlede renovering går i gang. De midler vil så gå fra det 
samlede budget. Det er derudover undersøgt, om det var muligt at lave 
en midlertidig solafskærmning de udsatte steder. Det er vurderingen, 
at de problematiske steder vil kunne afhjælpes ved indvendig so-
lafskærmning for et beløb på 0,8 mio.kr. – dele af en sådan afskærm-
ning vil kunne genbruges efter renovering.  
 
Bestyrelsen udtrykte bekymring for, om det udelukkende var en spa-
reøvelse, udvalget var i gang med. Det tilbageviste JBJ med henvis-
ning til, at udvalget jo netop under behandlingen havde taget den kon-
krete besparelse i 2017 og 2018 af bordet, med henvisning til at de 
midler skal bruges til at investere i sammenlægningen, jf. BUU’s 2. 
behandling af budgetforslaget den 29. april 2015. PA supplerede med, 
at det derefter naturligvis vil være den almindelige tildeling til skoler, 
som vil gælde for en ny sammenlagt skole. Samlet set vil den almin-
delige tildeling til en sammenlagt skole give et større økonomisk råde-
rum, da skolens samlede udgifter vil falde mere end det nye tildelte 
budget.  
 
Bestyrelsen spurgte ind til, hvordan en sammenlægning af de to skoler 
skulle forstås i forhold til en eventuel udbygning af Husum Skole. 
 
STEK redegjorde for, at der samlet set var et behov for 1 skolespor 
mere i området. Det kan enten etableres ved at udbygge Husum skole 
- som er en dyr løsning - eller ved at sammenlægge de 2 skoler så den 
ledige kapacitet på baggrund af den eksisterende udsivning kan brin-
ges i spil i en ny samlet skole. Det betyder ikke, at der nødvendigvis 
med det samme vil blive ændret på skoledistrikterne, da dette først 
sker, når der konstateres at der dannes for mange klasser på de øvrige 
skoler. På det tidspunkt vil forvaltningen foreslå en distriktsflytning 
mellem skoler, hvor det giver bedst mening i forhold til den langsigte-
de prognose (Husum Skole danner oftest for mange spor, mens Kirke-
bjerg Skole endnu ikke vokser så hurtigt som oprindeligt forudsat). 
 
Herefter drøftedes en række bekymringer som blev udtrykt fra foræl-
dre og personale. Det var bl.a.: 
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 en eventuel sammenlagt skoles størrelses betydning for tryg-
heden og den faglige kvalitet 

 

 risiko for lærerflugt og fremtidige arbejdsvilkår 
 

 det generelle forandringspres 
 

 den fremadrettede ledelsesstruktur 
 

 ressourcer til integrationsprocessen 
 

 fælles kulturopbygning som nøglen til succes 
 
Det blev aftalte at disse bekymringer skal adresseres i den videre pro-
ces. 
 
 
 
 


